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MaRnahmen in Mooren

MaRnahmen in Mooren - nur bei Bedarf! -

MaRnahmen im Wald
Mafinahmen im Wald - nur bei Bedarf! -

Maflinahmen an Gewassern

keine Uber die allgemeinen LRT-/Biotop-Behandlungsgrundsatze

hinausgehenden Maf3nahmen erforderlich

F ... MaBnahmen in Waldern und Forsten

UF3 ... Altersphasenibergreifende MaBnahmen (Wuchsklassen 2 bis 6)

F31

Entnahme gesellschaftsfremder Baumarten

UF5 ... Erhaltung bzw. Forderung struktur- und artenreicher Waldrander

F8s5

Schutz bestehender Waldmantel

UF6 ... Schutz von Biotopen und Habitaten

Fss5
F63

Forderung seltener oder gefahrdeter Arten oder Biotope durch Lichtstellung

Jahreszeitliche bzw. &rtliche Beschrankung oder Einstellung der Nutzung

D F63a vollflachiger Nutzungsverzicht (Moorwalder + Entwicklungsfldchen)

S ... MaRBnahmen zur Sanierung von Landschaftsschaden

USa ... MalRnahmen zur Sanierung von Landschaftsschaden

. S10

Beseitigung der Millablagerung

W ... EntwicklungsmaBnahmen an Gewassern und Mooren

UW?2 ... MaRnahmen zur Erhaltung/Entwicklung der urspriinglichen Wasserqualitat

W2g

Kein Kalken

UWS3 ... MaBnahmen zur Erhaltung/Entwicklung von naturnahen
Strukturen an Gewassern und Mooren

W27y
W30
W3g
W57
W58

Auslichtung ufernaher Geholze an Seen
Partielles Entfernen der Gehdlze
Flachabtorfungen

Grundrdumung nur abschnittsweise

Rohrichtmahd

UW4 ... MaRnahmen zur Erhaltung/Entwicklung des natirlichen Fischarten-
gleichgewichtes - Fischereiliche MaRnahmen

W63

W66
W70
W77
W79a

Massive Abfischung von Friedfischen und Ergéanzung
des Raubfischbestandes (hier: Zander)

Aufrechterhaltung des natirlichen Fischartengleichgewichtes durch Pflegefischerei
Kein Fischbesatz
Kein Fittern

Kein Angeln auf3er an dafir gekennzeichneten Stellen

Sonstige MaRnahmen

BGS: M2 Einhaltung der Behandlungsgrundsétze: Moorschutzmalinahmen im Wald:

Waldumbaumalnahmen in hiebsunreifen, standortgerechten Kiefernforsten
(siehe Kap. 4.1.2)

: Grenze FFH-Gebiet 491

Grenze Erweiterungsvorschlag FFH-Gebiet

Managementplan
fur das FFH-Gebiet "Fauler See"

FFH 491/ DE 3846-303

Karte 5a

MaRRnahmen
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Malstab 1:2.500 —
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